



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Jaguaruna

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - HORA MÁQUINA

ITENS	SERVIÇOS	UNID	QUANT.	UNITÁRIO C/ BDI		TOTAL	REFERÊNCIA:
	DESCRIÇÃO (Incluso operador, equipamento, insumos, manutenção, depreciação e encargos)						
1	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA L Q. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M	HORAS	800,00	R\$ 98,73	R\$	78.984,00	sinapi 5875
2	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.000 KG, POTÊNCIA MIN. 245 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA	HORAS	1.700,00	R\$ 179,41	R\$	304.997,00	ref. sinapi 89876
3	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	HORAS	600,00	R\$ 103,55	R\$	62.130,00	sinapi 5684
4	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 9590 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,76 M, POTÊNCIA 185 CV (NÃO INCLUI CARROCERIA) - CHP DIURNO. AF_06/2014	HORAS	400,00	R\$ 129,44	R\$	51.776,00	sinapi 5890
5	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 70 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	HORAS	500,00	R\$ 123,86	R\$	61.930,00	sinapi 89035
TOTAL:				R\$ 559.817,00			
Jaguaruna/SC, 10 de Julho de 2020		Referencia: SINAPI 05/2020 - NÃO DESONERADO / BDI=23,38%					

Secretaria Municipal de Transporte, Obras, Habitação e Serviços Urbanos
Prefeitura Municipal de Jaguaruna/SC